1

Indicação nº. 249/2015 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O Vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato,
que este determine ao setor competente da Administração Pública, que
regularize o repasse de recursos ao Asilo São Vicente de Paula
decorrente do Convênio n° 04/2015.

JUSTIFICATIVA

    A presente indicação visa a regularizar o repasse
para o Asilo São Vicente de Paula, tendo em vista que há 2 (dois)
meses o asilo não vem recebendo os recursos decorrentes do Convênio
n° 04/2015 celebrado com Município de Cambará. É importante salientar
que o Asilo atende cerca de 35 (trinta e cinco) idosos do Município de
Cambará e precisa do repasse para realizar a manutenção da instituição
com aplicação em despesas de custeio como: pagamento de água, luz,
telefone, alimentação, material de expediente e pedagógico.

Sala das Sessões em 19 de outubro de 2015.

Rogério Frutuoso
Vereador

10h18min